1

中華民國划船協會第十一屆第三次教練委員會-會議紀錄

壹、時間：111年 6月 20日(星期一)上午 10點

貳、地點：視訊會議

參、主持人：林秘書長展緯                紀錄:陳思澐

肆、出席人員：李委員佳茹、蔡委員鑫義、蔡委員瀚陞、蔡委員宏盟、周委員

                            峻寬、黃委員詩珊、謝委員茂松(如出席表)

伍、主席致詞：略

陸、業務報告：略

柒、討論事項：

案由一：有關本會教練講習實施辦法，提請  討論。

說明：

一、依據中華民國體育運動總會 111 年 5 月 31 日體總業字第 1110001006 號函辦

理。

二、為精進本會教練講習與國際接軌，培育我國划船運動教練人才，有關本會

講習會報名費及課程配當表（如附件 1），擬請各委員提供建議，據以修訂

本會教練講習實施辦法。

決  議：通過，部分條文增加項目如下:

(一)第九點教練證效期及延展認可增列體育團體如下:

         (1)中華民國運動員生涯規劃發展協會。

          (2)教育部體育署辦理的研習。

          若遇到可列入的體育團體，將請委員提報並開會滾動式修正。

(二)針對教練參加資格:

B級教練第二點，增加世界單項運動正式錦標賽，包含海洋艇。

(三)課程時數配當表:共同科目增加科目如下

水上安全救生與實務操作，課程需包含 CPR及 AED的操作，需上 4 小時。因水

2

上救生對於水域活動很重要故增列於 A、B、C 必修的共同科目，且增能講習也

列入必修科目，以確保推廣划船運動的安全性。

(四)邱委員惠珍建議，課程辦理在暑假，參與的人數才會多。待與台中大里高中

確認時間進行調整。

案由二：有關潛力選手複選雙人單槳組隊若人數不足，同校是否可以跨隊參賽

乙節，提請討論。

說明：

一、本會於 111 年 5 月 24 日教練委員會決議，不接受跨校、跨隊參賽，並決議

選拔錄取名額為雙人單槳 3 台(男 6 人；女 6 人)；經過調查男子隊參加隊伍

為水里商工 A、水里商工 B、龍潭高中 A 總計 3 隊；女子隊羅高 A、羅高

B、三重高中、育成高中總計 4隊。

二、目前有教練提出同校 A、B隊中都有選手棄權，是否能同校組隊參賽，因選

       手皆於初選名單中，為提高競爭力及考量選手權益，是否能同意跨隊參賽。

決  議：同意，因同學校且都入選潛力選手，避免影響選手權益同意組隊參賽，

              並將會議紀錄放置協會網站，並同時告知本案有關之團隊教練周知。。

案由三：有關於本年度亞青參賽年齡，提請  討論。

說  明：

一、本會於 111 年 6 月 13 日收到亞洲邀請函，關於參賽年齡為 18 歲，規定

出生年月日為 2004 年 1 月 1 日至 12 月 31 日後出生者，另查總會 U19 參賽

年齡規定如附件 2。

二、目前經查證潛力選手超齡人數如下:男子單人雙槳 4 人(龍潭高中謝東皓、文

化大學陳柏仲、新生醫護卓彥成、水里商工林毅家)；雙人單槳 3 人(水

里商工陳建霖、育成高中Ａ高仁杰、育成高中Ｂ張玟強)；女子單人雙

槳 4 人(龍潭高中徐意軒、輔仁大學Ａ林語涵、輔仁大學Ｂ林宜嫺、羅

東高中Ａ張鈺苒)、雙人單槳 1 人(水里商工謝閔竹)，針對超齡選手處

3

置方式；雙單選手搭配隊員超齡，是否能從潛力選手名單中配艇參賽

附件 1:另備資料

附件 2：

決議:依據亞青年齡選拔，超齡者雙人單槳部分若隊有超齡將不補人，單人雙槳

則退費給選手，並會後通知超齡該校教練，並將會議紀錄放置協會網站，並同

時告知本案有關之團隊教練周知。。

捌、臨時動議：無

玖、散會：11:05(計 1小時 5分)